[image: ]05 июля 2023 года                      Газета распространяется бесплатно

№11(243)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЫДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.07.2023         	            	            с. Новая Сыда			          № 11-п

О внесении изменений в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Новосыдинского сельсовета,

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.11.2013 № 28-п «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края , не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
приложения № 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета изложить в новой редакции, согласно приложения № 1, № 2 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте Администрации Новосыдинского сельсовета.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания  и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023 года.

Глава
Новосыдинского сельсовета                                                           А.Г. Гордиевский

	Приложение № 1  к  постановлению администрации Новосыдинского сельсовета

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (ПКГ)
 Размер окладов, ставок по должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются в примерных положениях, положениях об оплате труда, в соответствии с отнесением к профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (Приказ Минздравсоцразвития № 247н от 29.05.2008).
	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (бухгалтер, специалист по учету и отчетности, заведующий хозяйством,)
	4943

Размеры окладов по профессиям рабочих (далее работников) устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих с учетом требований профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности,  на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам, утвержденными приказом Минздрав соц. развития РФ от 29.05.2008 № 248 н :

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, рабочий по благоустройству)
	3481

	Должности, отнесенные к ПКГ
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	4053

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

05.07.2023                                        с. Новая Сыда                                   № 33-136-Р

О внесении изменений в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 25.05.2022 № 22-96-Р «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в  муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края, Новосыдинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1.Внести в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 25.05.2022 № 22-96-Р «Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в  муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет» следующие изменения:
  Приложение 1 к Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в  муниципальном образовании Новосыдинский сельсовет изложить в новой редакции. Согласно приложения 1 к настояшему решению
         2. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава Новосыдинского сельсовета                                    А. Г. Гордиевский

                                                                                                    Приложение 1

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
(рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Должностной оклад
(руб).

	Заместитель Главы администрации сельсовета

5997

	Главный бухгалтер
	5427

[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
 КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

05.07.2023                                     с. Новая Сыда                                   № 33-137-Р

 О внесении изменений в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-47-Р «Об оплате труда Главы муниципального
 образования Новосыдинский сельсовет»

   В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2-16 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  Устава  Новосыдинского сельсовета Краснотуранского района  Красноярского края
РЕШИЛ:

       1.  Внести в Решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 24.03.2017 № 18-47-Р «Об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет» следующие изменения:
     2. Приложение 1 к Положению об оплате труда Главы муниципального образования Новосыдинский сельсовет изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
     3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главного бухгалтера Новосыдинского сельсовета Хотькину Н.В.
     4. Настоящее решение вступает  в силу со дня опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Новая Сыда» и на официальном сайте администрации Новосыдинского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Глава Новосыдинского сельсовета                              А.Г.Гордиевский

                                                                                       Приложение 1 к Положению
об оплате труда Главы муниципального
                                                                        образования Новосыдинский сельсовет

 Размер
денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе

                                                                                                                                                                                                                       (рублей в месяц)
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	21704
	21704

[image: ]Учредители:
Сельский совет депутатов
Новосыдинского сельсовета,
Глава сельсовета
Отпечатано в Администрации Новосыдинского сельсовета с. Новая Сыда ул. Школьная 15а. Тел. 8(39134) 72-3-18 Тираж 20 экз.
Ответственный
за выпуск:
Гордиевский А.Г.

image2.png
|  Begommocma

OpraHOB MBCIIHOM® CaMOYDPABISHTST

CEJIA HOBAA CHIJIA

image1.png
Begorriocmu

OPTAHOB MIECTHOIO CAMOYIIIPABJINEERIS ">I>w

ceua HOBASY @b[[g@ TTT